



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na provedení díla, a to

„Modernizace odborných učeben základních škol v Uherském Hradišti – ZŠ Sportovní (stavební práce)“

Objednatel: Město Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou - starostou města
IČ: 00291471
DIČ: CZ00291471
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Uherské Hradiště
č. účtu: 27-1543078319/0800

ve věcech technických je oprávněn jednat:

Ing. Zdeněk Bača, odbor investic, tel. 572 525 271
mobil: 728 932 089, e-mail: zdenek.baca@mesto-uh.cz

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: STAVBY VANTO s.r.o.
Sídlo: nám.Svobody 362, 686 04 Kunovice

zapsán v obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku Krajský obchodní soud v Brně, oddíl C, vložka 57602

zastoupen: Mgr. Ondřej Pavka, jednatel

IČ: 28269314
DIČ: CZ28269314
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. účtu: 219371754/0300,
ID datové schránky: hd74bmk
ve věcech technických je oprávněn jednat:
Mgr. Ondřej Pavka
mobil: 777 959 820, e-mail: opavka@vanto.cz

(dále jen zhotovitel)

Článek I. Vymezení pojmů

1. **Objednatel** je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, osoba označená ve smlouvě jako Objednatel.
2. **Zhotovitel** je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, osoba označená v záhlaví smlouvy o dílo jako Zhotovitel.
3. **Podzhotovitelem** je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.
4. **Příslušnou dokumentací** je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb).
5. **Položkovým rozpočtem** je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

Článek II. Úvodní ujednání

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení podle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP (verze 3) a Pravidel pro zadávání veřejných zakázek.
2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele předmět plnění dle podmínek této smlouvy, stejně jako plnit ostatní smluvní povinnosti a závazky plynoucí z této smlouvy, kdy objednatel se zavazuje předmět plnění od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli smluvní cenu dle podmínek této smlouvy.
3. Předmětem této smlouvy jsou i další vzájemné smluvní závazky mezi objednatelem a zhotovitelem obsažené v této smlouvě.

Článek III. Předmět plnění

1. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí zhotovení stavby „**Modernizace odborných učeben základních škol v Uherském Hradišti – ZŠ Sportovní (stavební práce)**“
2. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení a užívání díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, (např. zařízení staveniště, záборы, dopravní omezení, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Dílo je dokončené, pokud je schopno řádného užívání. Součástí zhotovení stavby je rovněž vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a návodu na použití stavby a dodání veškerých dokladů pro řádný provoz díla, stavby.
3. Rozsah stavby je vymezen projektovou dokumentací, včetně výkazu výměr, vypracovanou společností SEMI PROJEKT s.r.o., Ing. Petr Seménka ml., Bratří Mrštíků 1770, 686 03 Staré Město, datum zpracování 03/2022 v následujícím rozsahu:
 - 3.1. Učebna informatiky č.10
 - 3.2. Učebna informatiky č.32
 - 3.3. Kabinet informatiky č.18;
 - 3.4. Kabinet informatiky č.33
4. Vedle vlastního provedení stavby podle projektové dokumentace jsou součástí zhotovení stavby i následující práce a činnosti:
 - 4.1. zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat závazné normy ČSN týkající se sjednaných prací a dodržovat ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, zákona č. 262/2006 Sb., zákona č. 309/2006 Sb., nařízení vlády č.136/2016, nařízení vlády č. 101/2005 Sb. a nařízení vlády č. 361/2007 Sb., souvisejících s bezpečností a ochranou zdraví při stavebních pracích
 - 4.2. pro zajištění řádné jakosti zhotoveného díla a pro potřeby této smlouvy se pokládají normy ČSN a EN za závazné
 - 4.3. kromě jiných kvalitativních požadavků stanovených v ČSN, EN, projektové dokumentaci požaduje objednatel dodržení mimo jiné těchto zejména uživatelských požadavků a vlastností:
 - 4.3.1. Rovinnost povrchů
 - 4.4. seznámení se se stávajícími rozvody v realizovaných učebnách a jejich sousedních místnostech, zhotovitel zodpovídá za neporušení rozvodů, které nebudou měněny
 - 4.5. zajištění všech nezbytných opatření organizačního stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla
 - 4.6. zřízení a odstranění zařízení staveniště, včetně protokolárního záznamu způsobu měření energie NN a vody
 - 4.7. úhrada nákladů za spotřebu energie (voda, elektřina) v průběhu provádění stavby
 - 4.8. zajištění a provedení všech nutných zkoušek podle ČSN a EN vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů
 - 4.9. zdokumentování polohy a stavu všech prvků a rozvodů, které budou zakryty
 - 4.10. zajištění průběžné fotodokumentace prováděných prací a její předání na USB flash disku při předání stavby
 - 4.11. zajištění a předložení vzorků výrobků a materiálů
 - 4.12. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla
 - 4.13. respektování zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. Odpady z výstavby budou přednostně využívány nebo nabízeny k využití, nevyužitelné odpady budou odstraněny v souladu s výše uvedeným zákonem. Jejich případná likvidace bude prokazatelně dokladována.

- 4.14. při provádění stavebních prací je nutné zajistit minimalizování prašnosti a hlučnosti na staveništi a v jeho blízkém okolí
- 4.15. práce budou prováděny v pracovní dny od 7:00 hod. do 18:00 hod., v den pracovního volna a klidu budou práce prováděny pouze po předchozím odsouhlasení s objednatelem zápisem ve stavebním deníku
- 4.16. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, podlahy, omítky apod.) včetně provedení závěrečných úklidových prací
- 4.17. zajištění všech průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla
- 4.18. zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů
- 4.19. důsledný, pravidelný a průběžný úklid staveniště a okolí před protokolárním předáním a převzetím Díla. Úklid před předáním díla zahrnuje kompletní a úplné vyčištění stavby, staveniště a okolí před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání bez provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany Objednatele. Součástí úklidu je i úklid stavbou dotčených okolních ploch, stavebními pracemi dotčených budov a stavebními pracemi dotčených komunikací
5. Vyhotovení a předání dokumentace skutečného provedení stavby v počtu 2 vyhotovení v tištěné podobě a 2x v digitální podobě ve formátu PDF a DWG. Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad:
 - 5.1. do projektu provedení stavby budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla
 - 5.2. ty části projektu, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze změn“
 - 5.3. každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, podpisem a razítkem zhotovitele
 - 5.4. u výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny objednatelem a jeho souhlasné stanovisko

Článek IV. Termíny plnění

1. Předpokládaný termín zahájení díla, předání staveniště: **20.06.2024**. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a dílo předat objednateli v termínu nejpozději do **02.08.2024**.
2. Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele bude nemožné termín předpokládaného zahájení stavby dodržet a předpokládaný termín zahájení stavby se zpozdí o více jak 14 dnů, je zhotovitel oprávněn požadovat změnu termínu předání díla tak, že jím navržený termín dokončení a předání díla bude upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo možné stavbu zahájit. Celková doba plnění musí zůstat zachována (popřípadě ji lze pouze zkrátit).
3. Místo plnění: ZŠ Sportovní 777, 686 01 Uherské Hradiště, k.ú. Mařatice, parc. č. st. 578/1.

Cena díla

1. Cena díla odpovídá výsledku výběrového řízení podle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP (verze 3) a Pravidel pro zadávání veřejných zakázek a nabídce zhotovitele. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. II. této smlouvy se smluvní strany v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně ve výši

Cena bez DPH	1 973 881,69 Kč
DPH 21%	414 515,15 Kč
Cena včetně DPH	2 388 396,84 Kč

2. **Výše DPH** je uvedena ke dni uzavření této smlouvy. DPH bude zhotovitelem účtována a objednatelem zaplacená ve výši dle platných předpisů k datu vystavení daňového dokladu.
3. Cena je sjednána na základě projektové dokumentace a ostatních podkladů obsažených ve výzvě k podání nabídky ze dne 04.04.2024. Pro obsah sjednané ceny díla je rozhodující soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, který je součástí objednatelem projektové dokumentace předané.
4. Cena je doložena položkovými rozpočty a zhotovitel ručí za to, že tyto položkové rozpočty jsou v úplném souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předloženým objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazování skutečně provedených prací (tj. jako podklad pro měsíční fakturaci) a dále pro stanovení ceny případných víceprací nebo méněprací.
5. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, včetně vedlejších a ostatních nákladů ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce

- a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a to až do předání a převzetí díla. Nebezpečí změny okolností přebírá zhotovitel.
6. Cena uvedena v čl. V odst. 1 této smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná a pevná. Tato cena může být měněna pouze v těchto případech:
 - 6.1. Pokud v době od podpisu této smlouvy do termínu dokončení uvedeného v čl. IV. odstavec 2 dojde ke změně sazby DPH.
 - 6.2. Pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.
 - 6.3. Pokud bude objednatel požadovat provedení prací a dodávek nad rámec této smlouvy, nebo pokud objednatel vyloučí některé práce a dodávky z předmětu díla. Požadavky na tyto změny musí být uplatněny písemně.
 7. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací dle nabídkových cen a v souladu s metodikou RTS. U položek, které nejsou ve výkazu výměr specifikovány a nabídkou zhotovitele dle přílohy č. 1 této smlouvy oceněny Zhotovitel použije datovou základnu RTS, definovanou pro to období, ve kterém byly vícepráce zjištěny, přičemž jednotlivé položky budou ponížené o tolik procentních bodů, zaokrouhleno na dvě desetinná místa, kolik činí rozdíl celkové předpokládané ceny díla uvedené ve výzvě k podání nabídky a celkové ceny díla dle této smlouvy o dílo. Zhotoviteli vzniká právo na změnu sjednané ceny teprve v případě, že změna bude objednatelům odsouhlasena a to výhradně formou očíslovaného dodatku k této smlouvě. Práce a dodávky, které jsou dotčeny změnou ceny, mohou být zahájeny výhradně po odsouhlasení této změny.
 8. Zhotovitel není oprávněn fakturovat stavební práce a dodávky uvedené v této smlouvě, které nebyly skutečně provedeny a dodány.
 9. Objednatel prohlašuje, že uvedený předmět plnění nebude ani částečně používán k ekonomické činnosti, ale pro potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy. Proto ve smyslu informace Generálního finančního ředitelství a Ministerstva financí ČR ze dne 9.11.2011 (viz stránky MFČR) nebude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle §92a Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
 10. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude o této skutečnosti neprodleně objednatel informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty.

Článek V. Platební podmínky

1. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených zhotovitelem 1x měsíčně. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.
2. Splatnost faktur zhotovitele je stanovena lhůtou do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury.
3. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis provedených prací. Objednatel se k tomuto soupisu vyjádří nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení objednatel vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být odsouhlasený soupis provedených prací a zjišťovací protokol. Bez těchto náležitostí je faktura neplatná.
4. Nedoje-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelům odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu objednatel.
5. Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny slouží jako zádržné, které bude uhrazeno po protokolárním předání a převzetí díla a v případě výskytu vad a nedodělků až po odstranění posledního z nich. Splatnost úhrady zádržného je 15 dnů.
6. Konečnou fakturu vystaví objednatel po protokolárním předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků. Protokol o předání a převzetí stavby bude kromě odsouhlaseného soupisu provedených prací nedílnou součástí konečné faktury.
7. Zálohu objednatel zhotoviteli neposkytuje.

8. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí být jejich cena fakturována samostatně. Součástí takové faktury musí být i odkaz na dokument, ve kterém byly fakturované práce sjednány (dodatek této smlouvy) a odsouhlaseny (soutpis prací).

Článek VI.

Smluvní pokuty, zajištění závazků zhotovitele

1. Sankce za neplnění dohodnutého termínu:
 - 1.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu. Za každý den prodlení zhotovitel zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,15% ze sjednané ceny bez DPH
 - 1.2. Pokud prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla přesáhne 14 dnů, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli další smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané ceny bez DPH, a to za patnáctý a každý další i započatý den prodlení.
2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla:
 - 2.1. Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů ode dne předání a převzetí díla k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den prodlení.
 - 2.2. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a za každý den prodlení.
3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad:
 - 3.1. Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů ode dne obdržení reklamace objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.
 - 3.2. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.
 - 3.3. V případech, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 3 000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.
4. Sankce za nedodržení podmínek BOZP
 - 4.1. Pokud zhotovitel nebude dodržovat pravidla BOZP je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 100 Kč za každý takový případ, na který bude objednatelem upozorněn.
5. Sankce za nevyklizení staveniště
 - 5.1. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do dvou dnů od termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané ceny díla za každý i započatý den prodlení.
6. Sankce z prodlení
 - 6.1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, která se stala splatnou, za každý den prodlení.
7. Způsob vyúčtování smluvní pokuty
 - 7.1. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které opravňuje k vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. Strana povinná je povinna vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení uhradit nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování.
 - 7.2. Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokuty, úroku z prodlení, písemně vyjádřit nejpozději do 10-ti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. V případě že strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty, úroku z prodlení, nesouhlasí, je povinna ve vyjádření sdělit rovněž důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty neuznává.
8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje.

Článek VII. Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné po celou dobu stanovené záruční lhůty (záruka za jakost).
2. Záruční lhůta je pro celé dílo sjednána v délce **60 měsíců**. U jednotlivých výrobků a technologie, u kterých výrobce stanoví kratší záruční dobu než uvedených 60 měsíců, platí tato kratší záruční doba, min. však **24 měsíců**. Seznam výrobků a technologií u kterých výrobce stanoví kratší záruční lhůtu, než 60 měsíců bude součástí protokolu o předání a převzetí díla, přičemž se má za to, že pro výrobky a technologie v tomto výčtu neuvedené platí záruční lhůta nezkrácená. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo převzít. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl dílo užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.
3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou ve smlouvě. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje zjednat nápravu.
4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.
5. Pro smluvní vztah založený touto smlouvou se nepoužije ust. § 2630 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
6. Podmínky odstranění reklamovaných vad
 - 6.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad. Lhůtu pro odstranění reklamované vady sjednávají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.
 - 6.2. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.
 - 6.3. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o **havárii**, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady neprodleně nejpozději však do 48 hod. po obdržení reklamace. Lhůtu pro odstranění reklamované takové vady, sjednávají obě smluvní strany dle povahy a rozsahu této reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění této reklamované vady, platí, že tato reklamovaná vada musí být odstraněna bez zbytečného prodlení nejpozději do 5 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.

Článek VIII. Provádění díla

1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně v souladu s platnými právními předpisy.
2. Zhotovitel je povinen respektovat veškeré pokyny objednatele týkající se realizace objednaného díla, kterými upozorňuje na provádění díla v rozporu se smluvními podmínkami.
3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděného díla.
 - 3.1. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.
 - 3.2. Jestliže zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě nápravu a postup zhotovitele by vedl k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.
 - 3.3. Objednatel je oprávněn zastavit provádění prací zhotovitele na nezbytně nutnou dobu, pokud zhotovitel hrubým způsobem porušuje technické, bezpečnostní a jiné smluvní povinnosti vyplývající z této smlouvy. O tuto dobu přerušení se celkový termín zhotovení díla neprodlužuje.
 - 3.4. Objednatel je oprávněn pověřit kontrolou provádění díla třetí osobu. Právo provádět kontrolu stavby třetí osobou nastává dnem oznámení o tomto pověření.

4. Zhotovitel je povinen předložit objednateli veškeré použité prvky, výrobky a materiály k odsouhlasení shody vlastností a kvality těchto materiálů s projektovou dokumentací a požadavky této smlouvy a to v dostatečném předstihu před zabudováním těchto materiálů. Objednatel má právo předložený prvek, výrobek či materiál odmítnout a vyžádat jiný pokud svými vlastnostmi a kvalitou neodpovídá stanoveným požadavkům. V takovém případě je zhotovitel povinen předložit jiný, odpovídající prvek, výrobek či materiál.
5. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.
6. Kontrolní dny. Zhotovitel je povinen účastnit se kontrolních dnů svolaných objednatelem za účelem řádné kontroly provádění díla. K těmto jednáním je povinen zajistit veškeré podklady, případně další osoby nutné pro řádný průběh těchto kontrolních dnů, jakožto provádění díla samotného. Svoláním kontrolního dne je oprávněn rovněž zhotovitel. Oznámení o konání kontrolního dne musí být doručeno druhé straně min 3 dny před konáním kontrolního dne. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis z jednání, který následně předává všem zúčastněným.

7. Staveniště

- 7.1. Objednatel je povinen staveniště zhotoviteli předat a zhotovitel je povinen staveniště převzít. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou část) prostě faktických vad a práv třetích osob nejpozději k datu zahájení prací na díle dle čl. III této smlouvy, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Splnění termínu předání staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na niž je závislé splnění termínu předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel odmítne staveniště převzít, musí jasně uvést důvody bránící převzetí staveniště.
- 7.2. Za provoz staveniště zodpovídá zhotovitel.
- 7.3. Zhotovitel je oprávněn omezit, případně zamezit přístup objednateli nebo jeho zástupci, pokud hrubým způsobem porušuje bezpečnostní předpisy.
- 7.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště v souladu s platnými právními předpisy.
- 7.5. Zhotovitel je povinen označit staveniště v souladu s platnými právními předpisy.
- 7.6. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatření, hygienická opatření, ochrany životního prostředí, požadavky požární ochrany staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.
- 7.7. Provozni, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. Zařízení staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném zhotovitel. Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem.
- 7.8. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla. Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob.
- 7.9. Zhotovitel je povinen poskytnout zařízení staveniště v nezbytném rozsahu objednateli nebo jeho zástupcům pro výkon jejich funkce (např. zástupce BOZP, TDO) a provádění kontroly díla.
- 7.10. Vyklizení staveniště. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště do 10-ti dnů po předání díla, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou. Náklady s takovým vyklizením spojené je pak zhotovitel povinen objednateli uhradit ve lhůtě 10 dnů, a to na základě písemné výzvy.
- 7.11. O vyklizení staveniště vyhotoví zhotovitel protokol, který obě strany podepíší. Za den vyklizení staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.
- 7.12. Zhotovitel bere na vědomí, že budova ZŠ Sportovní **nebude** po celou dobu provádění díla **mimo provoz**. Zhotovitel zabezpečí provádění díla a staveniště v souladu s touto informací.
- 7.13. Zhotovitel musí zajistit v místě provádění stavebních úprav a v místě přístupu k nim ochranu veškerých podlahových krytin v budově proti poškození. Zhotovitel musí provádět soustavný úklid budovy (minimálně denně) a musí průběžně likvidovat veškerý vzniklý odpad z celé stavby. Skladování či ponechání odpadu uvnitř budovy není povoleno.
- 7.14. Jakékoliv poškození stávajících konstrukcí nebo povrchů podlah Zhotovitelem musí být neprodleně odstraněno a uvedeno do nového bezvadného stavu, jaký byl před poškozením. Náklady s tím spojené nese Zhotovitel.
- 7.15. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umístován mimo staveniště.

8. Stavební deník

- 8.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník. Stavební deník musí být přístupný oprávněným osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do Stavebního deníku zapisovat po celou dobu provádění prací.

- 8.2. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále o dvou kopiích. Kopie zápisů je zhotovitel povinen předat objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se strany nedohodnou jinak.
- 8.3. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků, časovém postupu prací, kontrole jakosti provedených prací, opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví, opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí, událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
- 8.4. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup stavby požizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního deníku.
- 8.5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování příslušných dodatků a změn smlouvy.
- 8.6. Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne vydání kolaudačního souhlasu popřípadě zápisu o předání stavby pokud se kolaudační souhlas nevyžaduje, má objednatel.
- 9. Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu**
- 9.1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné nebo účelné, tak finančně kompenzovat v plném rozsahu. Veškeré náklady s takovým postupem spojené nese zhotovitel.
- 9.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
- 9.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.
- 10. Kontrola zakrytých prací a konstrukcí**
- 10.1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací či konstrukcí, které budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty (zápis ve stavebním deníku a telefonické oznámení).
- 10.2. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce nebo konstrukce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.
- 11. Poddodavatelé**
- 11.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu. V tomto případě však zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.
- 11.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo.
- 11.3. Zhotovitel je povinen svým subdodavatelům/ poddodavatelům řádně předat staveniště, své poddodavatele na staveništi řádně evidovat a každého ze svých poddodavatelů pravidelně informovat o podmínkách provádění díla.
- 11.4. Při zhotovení díla postupuje zhotovitel samostatně a je oprávněn použít pro provádění díla poddodavatele. Zhotovitel je povinen ke dni uzavření této smlouvy o dílo předložit objednateli seznam poddodavatelů, včetně poddodavatelů, jejichž prostřednictvím v zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci, jejich identifikačních údaje (název firmy, sídlo, IČ, DIČ, statutární orgán), druh prací, dodávek a služeb, které budou provádět. Tento seznam poddodavatelů musí být totožný se seznamem, který zhotovitel uvedl ve své nabídce. Zhotovitel je povinen o každé změně v dodavatelském systému objednatele neprodleně informovat. Jestliže tak neučiní a na realizaci díla se bude podílet jiný, než poddodavatel uvedený v seznamu poddodavatelů, je zhotovitel povinen objednateli uhradit za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč.
- 11.5. Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je možná pouze ve výjimečných případech po předchozím schválení ze strany Objednatele, a to za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže před uzavřením smlouvy mezi Zhotovitelem a poddodavatelem kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci prokazoval původní poddodavatel.
- 11.6. Objednatel schválení nového poddodavatele při splnění všech smluvních podmínek bez závažného důvodu neodepře.

12. Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního řízení. V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované kolaudační řízení. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli pro účely kolaudačního řízení nezbytnou součinnost, zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby.

Článek IX. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel předá a objednatel převezme dílo dokončené v souladu s podmínkami této smlouvy. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k zahájení předávacího řízení min 5 dní předem.
2. Předání díla po částech objednatel nepřipouští.
3. O průběhu předávacího a převjímacího řízení pořídí objednatel zápis (protokol o předání a převzetí díla). V průběhu předávacího řízení prověří objednatel soulad dokončeného díla s podmínkami smlouvy.
4. K převjímacímu řízení zhotovitel připraví a následně objednateli předá zejména tyto podklady:
 - 4.1. Dokumentaci skutečného provedení stavby v počtu 2 vyhotovení v tištěné podobě a 2x v digitální podobě ve formátu PDF a DWG viz čl. II bod 5.
 - 4.2. Veškeré nutné doklady (revize, geometrické podklady, osvědčení, návody na údržbu a užívání, doklady a protokoly z průběhu realizace díly, zápisy o provedených zkouškách a výsledky předepsaných měření, geometrické zaměření apod.) nutné pro řádný provoz díla a splnění všech technických a legislativních požadavků. Tyto doklady budou doloženy v počtu 3 vyhotovení v tištěné podobě.
 - 4.3. Osvědčení o kvalitě jednotlivých částí díla.
 - 4.4. Stavební deník.
5. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat dále:
 - 5.1. soupis zjištěných vad a nedodělků,
 - 5.2. dohodu o způsobu a termínech odstranění vad a nedodělků, popřípadě o jiném způsobu narovnání,
 - 5.3. dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo nedodělků.
6. Objednatel je povinen převzít dílo pokud je provedeno řádně, ve sjednané jakosti, v souladu s podmínkami a účelem této smlouvy a jejích příloh, se soupisem vad a nedodělků, které nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuji. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. Drobné vady nebo nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla, nejsou důvodem k nepřevzetí díla.
7. Objednatel je oprávněn při převjímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje, a to s uvedením termínu do kdy je požaduje provést.

Článek X. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.
2. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.
3. Nebezpečí nese od počátku zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem.

Článek XI. Pojištění díla, odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel prohlašuje, že je po dobu provádění díla pojištěn proti všem škodám způsobeným jeho činností, včetně možné škody způsobené třetím osobám a škody způsobené pracovníky zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.
2. Zhotovitel odpovídá rovněž za škody způsobené činností těch, kteří pro zhotovitele dílo provádějí (poddodavatelů).
3. Pokud v souvislosti s činností zhotovitele nebo jeho poddodavatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetí osobě v důsledku nedbalosti, opomenutí, nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo této smlouvy, je zhotovitel povinen tuto škodu neodkladně odstranit nebo nahradit v plném rozsahu. Veškeré náklady s tímto odstraněním.

Článek XII. Vyšší moc

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.
2. Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy a to za podmínek uvedených v čl. XV.

Článek XIII. Změna smlouvy

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních stran formou očíslovaných dodatků ke smlouvě podepsanými osobami oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat.
2. K předloženému návrhu změny smlouvy je druhá strana povinna se písemně vyjádřit. Smluvní strany tímto vylučují aplikaci § 1744 občanského zákoníku, tedy vylučují možnost uzavření smlouvy nebo její změny přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např. formou přijetí či poskytnutí plnění.

Článek XIV. Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, bránící řádnému plnění jejich povinností vyplývajících z této smlouvy, je tato smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo její části i v případě, že mu nebude poskytnuta či bude poskytovatelem omezena dotace, jejímž předmětem je spolufinancování ceny díla prováděného na základě této smlouvy, nebo pokud v průběhu provádění díla zjistí, že nemá k dispozici dostatečné finanční prostředky na zaplacení díla, a to zejména z rozpočtových důvodů. V případě takového odstoupení provedou strany finanční vypořádání dosud provedených prací
3. Pokud bude zhotovitel během realizace díla soustavně porušovat nebo zvlášť hrubě poruší kvalitativní podmínky stanovené touto smlouvou, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit, avšak teprve poté, co s pohrůzkou odstoupení od této smlouvy písemně vyzve zhotovitele k řádnému plnění jeho povinností, k čemuž stanoví přiměřenou dodatečnou lhůtu k nápravě, přičemž délka této lhůty nesmí být kratší než 3 pracovní dny.
4. Odstoupit od smlouvy je objednatel oprávněn v případě hrubého porušení povinností na straně zhotovitele. Za hrubé porušení povinností na straně zhotovitele se považuje:
 - 4.1. snaha zhotovitele o realizaci díla s nižšími než stanovenými standardy, technickou úrovní, atd.;
 - 4.2. nepřevzetí staveniště nejpozději do 10 dnů od vyzvání objednatelem;
 - 4.3. nezačínání prací na díle do 10 dnů od převzetí staveniště;
 - 4.4. neprovedení prací týkající se odstranění vad a nedodělků nebo jinak vadné plnění ve stanovených termínech a v požadované kvalitě;
 - 4.5. hrubé porušení podmínek BOZP.
5. V případě, že objednatel ze závažných důvodů uvedených v bodě 4 tohoto článku nařídí zastavení prací na díle před termínem předání díla sjednaným v této smlouvě, nemá zhotovitel nárok na úhradu škody, která mu tímto krokem objednatele vznikne.
6. Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, je povinna své odstoupení od této smlouvy písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.
7. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna to písemně oznámit druhé straně nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.
8. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den který vyplýne z rozhodnutí příslušného orgánu.

9. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak jsou povinnosti obou stran následující:
- 9.1. Zhotovitel provede soupis všech skutečně provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla.
 - 9.2. Zhotovitel provede finanční vyčíslení skutečně provedených prací, popřípadě poskytnutých záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“.
 - 9.3. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak.
 - 9.4. Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“.
 - 9.5. Objednatel na základě dílčí konečné faktury uhradí zhotoviteli skutečně realizovanou část díla.
 - 9.6. Ujednání smlouvy o odpovědnosti za škody zůstávají odstoupením od smlouvy nedotčena. Záruční doba ve sjednaném rozsahu běží od převzetí nedokončeného díla objednatelem.

Článek XV. Ostatní ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran. Smlouva se stává účinnou dnem jejího zveřejnění v registru smluv.
2. Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu této smlouvy, s nimiž bude zhotovitel přicházet v průběhu provádění díla do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sdělovány nikomu kromě objednatele a podle dohody s ním dalším povolaným osobám, např. poddodavatelům. Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než k provádění díla podle smlouvy a příslušné dokumentace. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na zhotovení stavby, která má právo s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám.
3. V souvislosti s důvěrností informací bere zhotovitel na vědomí, že je zákonnou povinností objednatele uveřejnit celé znění této smlouvy včetně všech jejích případných dodatků v souladu se zákonem. Splnění této, jakož i dalších zákonných povinností objednatele, není porušením důvěrnosti informací.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť objednatel je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, případně i jejích budoucích dodatků, které budou následně objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány. Smluvní strany souhlasí, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek.
5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Objednatel. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
6. Vzhledem k tomu, že plnění podle této smlouvy o dílo je realizací projektu realizovaného objednatelem v rámci IROP
 - 6.1. Zhotovitel, je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.
 - 6.2. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 let ode dne Termínu předání a převzetí díla podle této Smlouvy, nejméně však do konce roku 2035, pokud lhůta 10 let ode dne Termínu předání a převzetí díla podle této Smlouvy by byla kratší. Dodavatel je povinen minimálně do konce lhůty dle předchozí věty poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
 - 6.3. Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální identitou projektů dle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP (verze 3). Zhotovitel

prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy, je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je Objednatel povinen o této skutečnosti Zhotovitele bezodkladně informovat.

7. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence (písemnosti touto Smlouvou předpokládané např. změny odpovědných osob, návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy k plnění či placení) bude druhé smluvní straně zasílána doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky. Pro účely této smlouvy se za přípustnou komunikaci považuje též komunikace prostřednictvím datových schránek, a to způsobem a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.
8. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.
9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení.
10. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 532/39/RM/2024/Veřejný ze dne 6.5.2024.

Článek XVI. Přílohy smlouvy

1. Nedílnou součástí smlouvy jsou v následujícím pořadí tyto přílohy:
Příloha č. 1 - rekapitulace ceny, položkový rozpočet

V Uherském Hradišti dne

Za Objednatele

V Uherském Hradišti dne

Za Zhotovitele

.....
Ing. Stanislav Blaha
starosta města

.....
Mgr. Ondřej Pavka
jednatel

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: PESE 22/22 Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště

Zadavatel	Město Uherské Hradiště Masarykovo náměstí 19 68601 Uherské Hradiště	IČO: 00291471 DIČ: CZ00291471
------------------	--	--

Zhotovitel:	STAVBY VANTO s.r.o.	IČO: 28269314 DIČ:
--------------------	----------------------------	-------------------------------------

Vypracoval: **ING.PETR SEMÉNKA**

Rozpis ceny			Celkem
HSV			473 808,15
PSV			452 208,98
MON			885 864,56
Vedlejší náklady			162 000,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			1 973 881,69

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	1 973 881,69 CZK
Základní DPH	21 %	414 515,15 CZK

Zaokrouhlení **0,00 CZK**

Cena celkem s DPH	2 388 396,84 CZK
--------------------------	-------------------------

v _____ _____ Za zhotovitele	dne	_____ _____ Za objednatele
--	-----	--------------------------------------

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
Stavební objekt				0,00		
01	Modernizace odborných učeben	0,00	1 973 881,69	414 515,15	2 388 396,84	100
A	Stavební část	0,00	1 097 117,13	230 394,60	1 327 511,73	56
B	Chlazení	0,00	195 332,00	41 019,72	236 351,72	10
C	Silnoproud	0,00	458 332,56	96 249,84	554 582,40	23
D	Slaboproud	0,00	223 100,00	46 851,00	269 951,00	11
Celkem za stavbu		0,00	1 973 881,69	414 515,15	2 388 396,84	100

Popis stavby: PESE 22/22 - Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště

Popis objektu: 01 - Modernizace odborných učeben

Popis rozpočtu: A - Stavební část

Popis rozpočtu: B - Chlazení

Popis rozpočtu: C - Silnoproud

Popis rozpočtu: D - Slaboproud

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
4	Vodorovné konstrukce	HSV			246 828,38	12,5
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			127 828,04	6,5
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			8 203,52	0,4
9	Ostatní konstrukce, bourání	HSV			10 400,00	0,5
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			19 600,20	1,0
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			18 378,20	0,9
96	Bourání konstrukcí	HSV			22 194,88	1,1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			14 412,57	0,7
725	Zařizovací předměty	PSV			32 118,30	1,6
766	Konstrukce truhlářské	PSV			46 945,82	2,4
767	Konstrukce zámečnické	PSV			98 000,00	5,0
776	Podlahy povlakové	PSV			156 575,81	7,9
777	Podlahy ze syntetických hmot	PSV			55 742,81	2,8
781	Obklady keramické	PSV			9 967,64	0,5
783	Nátěry	PSV			4 397,17	0,2
784	Malby	PSV			48 461,43	2,5
M21	Elektromontáže	MON			482 932,56	24,5
M22	Montáž sdělovací a zabezp. techniky	MON			223 100,00	11,3
M24	Montáže vzduchotechnických zařízení	MON			179 832,00	9,1

D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			5 962,36	0,3
VN	Vedlejší náklady	VN			162 000,00	8,2
Cena celkem					1 973 881,69	100,0

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PESE 22/22	Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště
O:	01	Modernizace odborných učeben
R:	A	Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 4			Vodorovné konstrukce			246 828,38		1,73000		0,00000		
1	416051271R00	Podhledy sádrokartonovými akustické bezspáré podhledy akustické bezspáré, dvouúrovňový ocelový rošt - hrana akustické sádrokartonové desky kolmo řezaná (pro technologii řezané spáry) rozměr desky 1200/1960 mm, děrování nepravidelné, d 8, 15 a 20 mm, podíl děrované plochy 10 %, s minerální izolací tl. 50 mm	m2	97,80750	2 450,00	239 628,38	0,01773	1,73000	0,00000	0,00000	801-1	RTS 24/ I
s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár,												
č.10 : 7,85*6,21						48,74850						
č.32 : 7,9*6,21						49,05900						
2	R_3140900	Hliníkové rámečky ke svítidlu UGRAM, D+M	ks	6,00000	1 200,00	7 200,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
Díl: 61			Úpravy povrchů vnitřní			127 828,04		3,66000		0,00000		
3	602015102R00	Omítka stěn z hotových směsí postřik, báze, cementová, , , po jednotlivých vrstvách	m2	6,42900	77,86	500,56	0,00500	0,03000	0,00000	0,00000	801-1	RTS 24/ I
pod obklady - č.10 : 1,49*1,4						2,08600						
č.32 : 1,53*1,4						2,14200						
č.33 : 1,55*1,42						2,20100						
4	602015113RT1	Omítka stěn z hotových směsí vrstva jádrová, vápenocementová, , tloušťka vrstvy 10 mm, šedá	m2	6,42900	297,07	1 909,86	0,01680	0,11000	0,00000	0,00000	801-1	RTS 24/ I
po jednotlivých vrstvách												
5	611421231RT2	Oprava vnitřních vápenných omítek stropů železobetonových rovných tvárnicových a kleneb v množství opravované plochy v množství opravované plochy přes 5 do 10 %, štukových	m2	38,77000	142,82	5 537,13	0,00412	0,16000	0,00000	0,00000	801-4	RTS 24/ I
Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.												
č.18 : 12,32						12,32000						
č.33 : 26,45						26,45000						
6	611474410R00	Omítka vnitřní stropů ze suché směsi tenkovrstvá, vápenná, , na monolitický podklad	m2	38,77000	356,54	13 823,06	0,00896	0,35000	0,00000	0,00000	801-1	RTS 24/ I
kompletní souvrství												
včetně pomocného lešení												
č.18 : 12,32						12,32000						
č.33 : 26,45						26,45000						
7	612421231RT2	Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 5 do 10 %, štukových	m2	249,58800	118,22	29 506,29	0,00355	0,89000	0,00000	0,00000	801-4	RTS 24/ I
č.10 : (6,21+8,8)*2*3-0,9*1,97-2,23*2,2*3+6,63*0,2*3						77,54700						
č.18 : (2,96+4,16)*2*3,4-0,8*1,97-2,24*2,2+6,64*0,2						43,24000						
č.32 : (6,21+8,7)*2*3-0,9*1,97-2,23*2,2*3+6,63*0,2*3						76,94700						
č.33 : (6,19+5,25)*2*2,51-1,7*1,97-2,23*1,46+5,15*0,2						51,85400						
8	612474410R00	Omítka vnitřní stěn ze suché směsi tenkovrstvá (stěrka, štuk), , vápenná, na monolitický beton, ruční zpracování	m2	249,58800	306,71	76 551,14	0,00851	2,12000	0,00000	0,00000	801-1	RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PESE 22/22	Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště
O:	01	Modernizace odborných učeben
R:	A	Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
		kompletní souvrství viz pol.61242-1231 : 249,588				249,58800						
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				8 203,52		0,66000		0,00000		
9	631312141R00	Doplnění mazanin betonem prostým rýh v dosavadních mazaninách prostým betonem (s dodáním hmot) bez potěru, č.10 : 8,8*0,15*0,1 č.32 : 8,7*0,15*0,1	m3	0,26250	5 597,21	1 469,27	2,50000	0,66000	0,00000	0,00000	801-4	RTS 24/ I
10	R_3138932	Příplatek za rychletuhnoucí beton č.10 : 8,8*0,15*0,1 č.32 : 8,7*0,15*0,1	m3	0,26250	3 500,00	918,75	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
11	R_3138942	Zakrývání podlahy montáž + demontáž - PE folie : č.18 : 12,32 č.33 : 26,45	m2	38,77000	150,00	5 815,50	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
Díl: 9		Ostatní konstrukce, bourání				10 400,00		0,00000		0,00000		
12	R_3138962	Vykližení nábytku z místností č.10,18,32 a 33, uložení ve škole	hod	40,00000	260,00	10 400,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				19 600,20		0,13000		0,00000		
13	941955001R00	Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy do 1,2 m podhledy - č.10 : 54,69 č.32 : 54,2	m2	108,89000	180,00	19 600,20	0,00121	0,13000	0,00000	0,00000	800-3	RTS 24/ I
Díl: 95		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				18 378,20		0,03000		0,00000		
14	952901111R00	Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m č.10 : 54,69 č.18 : 12,32 č.32 : 54,2 č.33 : 26,45	m2	147,66000	115,52	17 057,68	0,00004	0,01000	0,00000	0,00000	801-1	RTS 24/ I
15	953941312R00	Osazení předmětů na hmoždinky osazení hasičiho přístroje	kus	1,00000	83,63	83,63	0,00001	0,00000	0,00000	0,00000	801-1	RTS 24/ I
16	44984124R	přístoj hasicí práškový; PG6PDC; výtlačný prostředek dusík; náplň 6 kg; dostřik 5 m; doba činnosti 23 s	kus	1,00000	1 236,89	1 236,89	0,01550	0,02000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 23/ I
Díl: 96		Bourání konstrukcí				22 194,88		0,00000		1,03000		
17	965043331RT2	Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin betonových s potěrem nebo teracem, tloušťky do 100 mm, plochy do 4 m2 č.10 : 8,8*0,15*0,1	m3	0,26250	4 268,53	1 120,49	0,00000	0,00000	2,20000	0,58000	801-3	RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PESE 22/22	Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště
O:	01	Modernizace odborných učeben
R:	A	Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
		č.32 : 8,7*0,15*0,1		0,13050								
18	968061125R00	Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křidel dveří, plochy do 2 m2 oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn, č.10 : 1 č.18 : 1 č.32 : 1 č.33 : 1	kus	4,00000	16,75	67,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	801-3	RTS 24/ I
19	970241100R00	Řezání prostého betonu hloubka řezu 100 mm č.10 - podlaha : 8,8*2 č.32 - podlaha : 8,7*2	m	35,00000	568,27	19 889,45	0,00000	0,00000	0,00046	0,02000	801-3	RTS 24/ I
20	978059521R00	Odsekání a odebrání obkladů stěn z jakýchkoliv materiálů, plochy do 2 m2 včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo, č.10 : (0,61+0,88)*1,38 č.32 : (0,61+0,92)*1,38 č.33 : (1,09+0,46)*1,42	m2	6,36860	175,54	1 117,94	0,00000	0,00000	0,06800	0,43000	801-3	RTS 24/ I
Díl: 99 Staveništní přesun hmot					14 412,57		0,00000		0,00000			
21	999281145R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 6 m, nošením oborů 801, 803, 811 a 812	t	6,20085	2 324,29	14 412,57	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	801-4	RTS 24/ I
Díl: 725 Zařizovací předměty					32 118,30		0,06000		0,10000			
22	R_3138929	Plastový mydelník D+M č.10 : 1 č.32 : 1 č.33 : 1	ks	3,00000	1 500,00	4 500,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
23	R_3138930	Plastový box na papírové ručníky D+M č.10 : 1 č.32 : 1 č.33 : 1	ks	3,00000	1 500,00	4 500,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
24	725100001RA0	Zařizovací předměty - dodávka a montáž umyvadla, baterie, zápachové uzávěrky,, Baterie směšovací páková; použití: dřež; typ: nástěnný; materiál: mosaz; rozteč 130 až 170 mm; povrchová úprava: chrom 0,5 m kanalizačního přípojovacího potrubí, vyvedení a upevnění kanalizační a vodovodní výpustky, osazení umyvadla, sifonu a vodovodní baterie. S dodávkou materiálu. č.10 : 1 č.32 : 1 č.33 : 1	kus	3,00000	7 373,36	22 120,08	0,01867	0,06000	0,00000	0,00000	AP-PSV	RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PESE 22/22	Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště
O:	01	Modernizace odborných učeben
R:	A	Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
25	725290020RA0	Demontáž zařizovacích předmětů umyvadla včetně baterie a konzol	kus	3,00000	332,74	998,22	0,00000	0,00000	0,03187	0,10000	AP-PSV	RTS 24/ I

Svislé přemístění ze 2. NP, nebo 1. PP, vodorovné vnitrostaveništní přemístění do 30 m, odvoz na skládku do 10 km. Bez poplatku za skládku.

č.10 : 1 1,00000
 č.32 : 1 1,00000
 č.33 : 1 1,00000

Díl: 766		Konstrukce truhlářské				46 945,82	0,08000			0,88000		
26	766661112R00	Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíracích , , do ocelové nebo fošnové zárubně, jednokřídlových, šířky do 800 mm	kus	1,00000	617,00	617,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-766	RTS 24/ I

č.18 : 1 1,00000

27	766611122R00	Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíracích , , do ocelové nebo fošnové zárubně, jednokřídlových, šířky přes 800 mm	kus	3,00000	638,27	1 914,81	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-766	RTS 24/ I
----	--------------	---	-----	---------	--------	----------	---------	---------	---------	---------	---------	-----------

č.10 : 1 1,00000
 č.32 : 1 1,00000
 č.33 : 1 1,00000

28	766670021R00	Doplňky ke dveřním křídlům - montáž	kus	3,00000	358,91	1 076,73	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-766	RTS 24/ I
----	--------------	-------------------------------------	-----	---------	--------	----------	---------	---------	---------	---------	---------	-----------

č.10 : 1 1,00000
 č.18 : 1 1,00000
 č.33 : 1 1,00000

29	766825811R00	Demontáž nábytku vestavěného skříní jednokřídlových	kus	10,00000	165,95	1 659,50	0,00000	0,00000	0,08810	0,88000	800-766	RTS 24/ I
----	--------------	---	-----	----------	--------	----------	---------	---------	---------	---------	---------	-----------

č.32 - zadní stěna : 10 10,00000

30	R_3138903	Demontáž promítacího plátna a tabule včetně likvidace sutí	hod	6,00000	500,00	3 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
----	-----------	--	-----	---------	--------	----------	---------	---------	---------	---------	--	---------

č.10 : 3 3,00000
 č.32 : 3 3,00000

31	R_3138927	Dveřní vložka FAB	ks	4,00000	380,00	1 520,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
----	-----------	-------------------	----	---------	--------	----------	---------	---------	---------	---------	--	---------

č.10 : 1 1,00000
 č.18 : 1 1,00000
 č.32 : 1 1,00000
 č.33 : 1 1,00000

32	R_3138943	Vertikální textilní žaluzie D+M	m2	8,18380	1 500,00	12 275,70	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
----	-----------	---------------------------------	----	---------	----------	-----------	---------	---------	---------	---------	--	---------

č.18 : 2,24*2,2 4,92800
 č.33 : 2,23*1,46 3,25580

33	54914622R	kované interiérové kliky se štíty pro klíč; povrch - kliky pochromované TiN (zlatá); povrch - štíty leštěná nerez TiN (zlatá)	kus	4,00000	968,26	3 873,04	0,00080	0,00000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
----	-----------	---	-----	---------	--------	----------	---------	---------	---------	---------	------	-----------

č.10 : 1 1,00000
 č.18 : 1 1,00000

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PESE 22/22	Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště
O:	01	Modernizace odborných učeben
R:	A	Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
		č.32 : 1		1,00000								
		č.33 : 1		1,00000								
34	611601203R	Dveře vnitřní jednostranně otevíravé; funkce: klasické; šířka = 800 mm; výška = 1 970 mm; počet křídel: 1; materiál rámu křídla: MDF; materiál výplně: voština; materiál pláště: MDF; povrchová úprava: CPL; struktura povrchu: oboustranně hladká; míra zasklení: plné křídlo; barva: dekor dle vzorníku	kus	1,00000	5 139,51	5 139,51	0,01900	0,02000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
		č.18 : 1		1,00000								
35	611601204R	Dveře vnitřní jednostranně otevíravé; funkce: klasické; šířka = 900 mm; výška = 1 970 mm; počet křídel: 1; materiál rámu křídla: MDF; materiál výplně: voština; materiál pláště: MDF; povrchová úprava: CPL; struktura povrchu: oboustranně hladká; míra zasklení: plné křídlo; barva: dekor dle vzorníku	kus	3,00000	5 139,51	15 418,53	0,02100	0,06000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
		č.10 : 1		1,00000								
		č.32 : 1		1,00000								
		č.33 : 1		1,00000								
36	998766201R00	Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 6 m 50 m vodorovně	%	464,94820	0,97	451,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-766	RTS 24/ I
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				98 000,00	0,00000		0,00000			
37	R_3138947	Skleněná stěna s dveřmi v AL rámu 3100x2510 mm D+M	ks	1,00000	98 000,00	98 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
		posuvné dveře 1200x2510 mm, průhledné bezpečnostní sklo, nerezové : madlo, bez zámků, výroba na zakázku, kompletní provedení :										
		č.33 : 1		1,00000								
Díl: 776		Podlahy povlakové				156 575,81	0,48000		0,16000			
38	776421100RU1	Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu včetně dodávky soklíků	m	82,00000	118,74	9 736,68	0,00008	0,01000	0,00000	0,00000	800-775	RTS 24/ I
		č.10 : 30,3		30,30000								
		č.32 : 30,1		30,10000								
		č.33 : 21,6		21,60000								
39	776511820R00	Odstranění povlakových podlah z nášlapné plochy lepených, s podložkou, z ploch přes 20 m2	m2	10,38000	93,25	967,94	0,00000	0,00000	0,00100	0,01000	800-775	RTS 24/ I
		č.10 : 6,92*1,5		10,38000								
40	776521100RU2	Lepení povlakových podlah z plastů Lepení povlakových podlah z plastů - pásy z PVC, montáž včetně dodávky podlahoviny, tl. 2,0 mm třída zátěže min.33, skluznost R10 :	m2	135,34000	791,54	107 127,02	0,00346	0,47000	0,00000	0,00000	800-775	RTS 24/ I
		č.10 : 54,69		54,69000								
		č.32 : 54,2		54,20000								
		č.33 : 26,45		26,45000								

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PESE 22/22	Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště
O:	01	Modernizace odborných učeben
R:	A	Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
41	776981112RU2	Přechodové, krycí a ukončující podlahové profily přechodová lišta, stejná výška podlahoviny, eloxovaný hliník, upevnění vruty s hmoždinkami, šířka profilu 35 mm	m	3,50000	392,99	1 375,47	0,00019	0,00000	0,00000	0,00000	800-775	RTS 24/ I
		č.10 : 0,9		0,90000								
		č.18 : 0,8		0,80000								
		č.32 : 0,9		0,90000								
		č.33 : 0,9		0,90000								
42	776994111RT1	Ostatní práce svařování povlakových podlah z pásů nebo čtverců	m	94,73800	56,55	5 357,43	0,00004	0,00000	0,00000	0,00000	800-775	RTS 24/ I
		č.10 : 54,69*0,7		38,28300								
		č.32 : 54,2*0,7		37,94000								
		č.33 : 26,45*0,7		18,51500								
43	R_3138898	Dočištění povrchu po demontáži PVC	m2	135,34000	120,00	16 240,80	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
		č.10 : 54,69		54,69000								
		č.32 : 54,2		54,20000								
		č.33 : 26,45		26,45000								
44	776510010RA0	Demontáž povlakových podlah z nášlapné plochy lepených s podložkou.	m2	135,34000	108,93	14 742,59	0,00000	0,00000	0,00108	0,15000	AP-PSV	RTS 24/ I
		Vodorovné vnitrostaveništní přemístění do 30 m, odvoz na skládku do 10 km. Bez poplatku za skládku.										
		včetně soklíků :										
		č.10 : 54,69		54,69000								
		č.32 : 54,2		54,20000								
		č.33 : 26,45		26,45000								
45	998776201R00	Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 6 m vodorovně do 50 m	%	1 408,05340	0,73	1 027,88	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-775	RTS 24/ I
Díl: 777 Podlahy ze syntetických hmot						55 742,81		1,31000		0,00000		
46	777531025R00	Podlahy ze stěrky akrylátové s disperzí samonivelační hmota, tloušťky 5 mm včetně penetrace podkladu	m2	135,34000	408,32	55 262,03	0,00971	1,31000	0,00000	0,00000	800-773	RTS 24/ I
		č.10 : 54,69		54,69000								
		č.32 : 54,2		54,20000								
		č.33 : 26,45		26,45000								
47	998777201R00	Přesun hmot pro podlahy syntetické v objektech výšky do 6 m 50 m vodorovně	%	552,62030	0,87	480,78	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-773	RTS 24/ I
Díl: 781 Obklady keramické						9 967,64		0,12000		0,00000		
48	781101210R00	Příprava podkladu pod obklady penetrace podkladu pod obklady včetně dodávky materiálu.	m2	6,42900	55,89	359,32	0,00021	0,00000	0,00000	0,00000	800-771	RTS 24/ I
		č.10 : 1,49*1,4		2,08600								
		č.32 : 1,53*1,4		2,14200								

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PESE 22/22	Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště
O:	01	Modernizace odborných učeben
R:	A	Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
		č.33 : 1,55*1,42		2,20100								
49	781415015R00	Montáž obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových 200 x 200, nebo 300 x 150 mm, lepených do flexibilního tmele	m2	6,42900	689,29	4 431,45	0,00487	0,03000	0,00000	0,00000	800-771	RTS 24/ I
50	781419706R00	Montáž obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových příplatky k položkám montáže obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových příplatek za spárovací vodotěsnou hmotu - plošně	m2	6,42900	64,55	414,99	0,00011	0,00000	0,00000	0,00000	800-771	RTS 24/ I
51	781419711R00	Montáž obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových příplatky k položkám montáže obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových příplatek k obkladu stěn za plochu do 10 m2 jedntl	m2	6,42900	46,31	297,73	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-771	RTS 24/ I
52	597813605R	Obklad keramický typ: běžný; s glazurou (GL); tl. = 6,5 mm; a = 198 mm; b = 198 mm; povrch: hladký, lesklý; barva: světle béžová	m2	7,07190	587,15	4 152,27	0,01220	0,09000	0,00000	0,00000	SPCM	RTS 24/ I
		6,429*1,1		7,07190								
53	998781201R00	Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m	%	96,55760	3,23	311,88	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-771	RTS 24/ I
Díl: 783		Nátěry				4 397,17		0,00000		0,00000		
54	783224900R00	Údržba nátěrů doplňkových konstrukcí, syntetické jednonásobné s 1x emailováním, na vzduchu schnoucích	m2	16,00000	180,81	2 892,96	0,00025	0,00000	0,00000	0,00000	800-783	RTS 24/ I
		ÚT - potrubí - č.10 : 5		5,00000								
		č.32 : 5		5,00000								
		č.33 : 3		3,00000								
		č.18 : 3		3,00000								
55	783801812R00	Odstranění starých nátěrů z omítek stěn, oškrabáním	m2	52,65000	28,57	1 504,21	0,00001	0,00000	0,00000	0,00000	800-783	RTS 24/ I
		č.10 : (6,21+0,77+0,76+0,77+0,3+5,6)*1,5		21,61500								
		č.32 : (6,88+6,21+0,16+0,75+0,78+0,31+5,6)*1,5		31,03500								
Díl: 784		Malby				48 461,43		0,24000		0,00000		
56	784402801R00	Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech do 3,8 m	m2	335,00230	34,60	11 591,08	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	800-784	RTS 24/ I
		č.10 - strop : 0,95*6,21		5,89950								
		stěny : (6,21+8,8)*2*3		90,06000								
		č.18 - strop : 12,32		12,32000								
		stěny : (2,96+4,16)*2*3,4		48,41600								
		č.32 - strop : 0,8*6,21		4,96800								
		stěny : (6,21+8,7)*2*3		89,46000								
		č.33 - strop : 26,45		26,45000								
		stěny : (6,19+5,25)*2*2,51		57,42880								
57	784412301R00	Příprava povrchu Pačokování vápeným mlékem se začištěním v místnostech do 3,8m, dvojnásobné s obroušením a přesádováním	m2	335,00230	34,40	11 524,08	0,00052	0,17000	0,00000	0,00000	800-784	RTS 24/ I
		č.10 - strop : 0,95*6,21		5,89950								
		stěny : (6,21+8,8)*2*3		90,06000								

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PESE 22/22	Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště
O:	01	Modernizace odborných učeben
R:	A	Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
		č.18 - strop : 12,32		12,32000								
		stěny : (2,96+4,16)*2*3,4		48,41600								
		č.32 - strop : 0,8*6,21		4,96800								
		stěny : (6,21+8,7)*2*3		89,46000								
		č.33 - strop : 26,45		26,45000								
		stěny : (6,19+5,25)*2*2,51		57,42880								
58	784191101R00	Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná	m2	335,00230	22,17	7 427,00	0,00007	0,02000	0,00000	0,00000	800-784	RTS 24/ I
59	784195112R00	Malby z malířských směsí hlinkových, , bělost 77 %, dvojnásobné	m2	335,00230	53,49	17 919,27	0,00014	0,05000	0,00000	0,00000	800-784	RTS 24/ I
Díl: M21 Elektromontáže						24 600,00		0,00000		0,00000		
60	R_3138900	Demontáž rozvaděče NN - č.10	ks	1,00000	2 600,00	2 600,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
61	R_3138901	Zednické výpomoci	hod	30,00000	500,00	15 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
		drážky ve zdech, prostupy ve zdech - zapravení včetně dodávky materiálu :										
		č.10,18,32 a 33 : 30		30,00000								
62	R_3138902	Demontáž EL včetně likvidace suti	hod	14,00000	500,00	7 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
		č.10 - svítidla, plastové žlaby, reproduktory, zásuvky a vypínače : 4		4,00000								
		č.18 - svítidla, plastové žlaby, zásuvky a vypínače : 3		3,00000								
		č.32 - svítidla, plastové žlaby, zásuvky a vypínače + reproduktory : 4		4,00000								
		č.33 - svítidla, plastové žlaby, zásuvky a vypínače : 3		3,00000								
Díl: M24 Montáže vzduchotechnických zařízení						500,00		0,00000		0,00000		
63	R_3138896	Demontáž klimatizace	ks	1,00000	500,00	500,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
		vnitřní + venkovní jednotka : 1		1,00000								
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						5 962,36		0,00000		0,00000		
64	979011211R00	Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím	t	1,91804	787,78	1 510,99	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	801-3	RTS 24/ I
65	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	1,91804	259,81	498,33	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	801-3	RTS 24/ I
		Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.										
66	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	17,26240	2,61	45,05	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	801-3	RTS 24/ I
67	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	1,91804	369,39	708,50	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	801-3	RTS 24/ I
68	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	11,50827	6,86	78,95	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	801-3	RTS 24/ I
69	979990103R00	Poplatek za uložení, betonu, , skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	1,91804	1 626,94	3 120,54	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	801-3	RTS 23/ II
Díl: VN Vedlejší náklady						146 000,00		0,00000		0,00000		
70	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	135 000,00	135 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 24/ I
		Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.										
71	005122010R	Provoz objednatele	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PESE 22/22	Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště
O:	01	Modernizace odborných učeben
R:	A	Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
Náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušného provozu na staveništi nebo v případech nepřerušného provozu v objektech v nichž se stavební práce provádí.												
72	005123020T	Ztížené podmínky	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
73	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 24/ I
Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.												

Celkem						1 097 117,13
---------------	--	--	--	--	--	---------------------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PESE 22/22	Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště
O:	01	Modernizace odborných učeben
R:	B	Chlazení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: M24		Montáže vzduchotechnických zařízení				179 332,00		0,00000		0,00000		
1	R_3138880	Dodávka vnější chladicí kondenzační jednotky ECH2	ks	2,00000	45 000,00	90 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
		č.10 : 1			1,00000							
		č.32 : 1			1,00000							
		chladio R32 :										
		chladicí výkon - MIN/NOM/MAX - 1,5/3,4/4,5 kW :										
		topný výkon - MIN/NOM/MAX - 1,8/4,1/5,0 kW :										
		el.příkon chlazení max 1,62 kW, el.příkon topení max 1,57 kW, :										
		doporučené jistiění 16 A, napájení 220-240V/50 Hz, :										
		přípojovací dimenze chladiva 6,35/9,52 mm, rozměr ŠxVxH 770X545X288 mm :										
		hmotnost 33,3 kg, akustický tlak CHL/TOP - 49/52 dB(A), :										
		akustický výkon 65 dB(A) :										
2	R_3138881	Dodávka vnitřní kazetové chladicí jednotky ICH2	ks	2,00000	35 000,00	70 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
		č.10 : 1			1,00000							
		č.32 : 1			1,00000							
		chladicí výkon 4,5 kW,topný výkon 5,0 kW,přípojovací dimenze 6,35/9,52 mm :										
		odvod kondenzátu 32/25 mm, rozměr ŠxVxH - 570X214X570 mm, :										
		hmotnost 12,4 kg :										
3	R_3138882	Dodávka potrubí Cu 6,35x9,52 mm	m	9,70000	560,00	5 432,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
		č.10 : 6,5			6,50000							
		č.32 : 3,2			3,20000							
4	R_3138883	Montáž klimatizačního zařízení ICH2+ECH2+ potrubí	soubor	2,00000	5 900,00	11 800,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
		č.10 : 1			1,00000							
		č.32 : 1			1,00000							
5	R_3138884	Stavební výpomocí	hod	6,00000	350,00	2 100,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
		č.10 : 3			3,00000							
		č.32 : 3			3,00000							
		včetně dodávky materiálu :										
Díl: VN		Vedlejší náklady				16 000,00		0,00000		0,00000		
6	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 24/ I
		Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.										
7	005122010R	Provoz objednatele	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 24/ I
		Náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušného provozu na staveništi nebo v případech nepřerušného provozu v objektech v nichž se stavební práce provádí.										
8	005123020T	Ztížené podmínky	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
9	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PESE 22/22	Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště
O:	01	Modernizace odborných učeben
R:	B	Chlazení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	---------------	-------------------	--------------------	------------------------	-------	--------------------------

Koordínace stavebních a technologických dodávek stavby.

Celkem	195 332,00											
---------------	-------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PESE 22/22	Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště
O:	01	Modernizace odborných učeben
R:	C	Silnoproud

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: M21		Elektromontáže				458 332,56		0,00000		0,00000		
1	R_3138963	Silnoproud D+M, viz příloha	soubor	1,00000	458 332,56	458 332,56	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní

Celkem	458 332,56
---------------	-------------------

Název	Hodnota A	Hodnota B
Základní náklady		
Dodávka	0,00	
Doprava 3,60%, Přesun 1,00%	0,00	0,00
Montáž - materiál		0,00
Montáž - práce		0,00
Mezisoučet 1	0,00	0,00
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce		0,00
Nátěry		0,00
Zemní práce		0,00
PPV 0,00% z nátěrů a zemních prací		0,00
Mezisoučet 2	0,00	0,00
Dodav. dokumentace 0,00% z mezisoučtu 2		0,00
Rizika a pojištění 0,00% z mezisoučtu 2		0,00
Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1		0,00
Základní náklady celkem		0,00
Vedlejší náklady		
GZS 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2		0,00
Provozní vlivy 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2		0,00
Vedlejší náklady celkem		0,00
Kompletační činnost		0,00
Náklady celkem		458 332,56
Základ a hodnota DPH 21%	0,00	0,00
Základ a hodnota DPH 15%	0,00	0,00
Náklady celkem s DPH		554 582,40
Roční nárůst cen 0,00%		0,00
Roční nárůst cen 0,00%		0,00
Součty odstavců	Materiál	Montáž
Specifikace dodávky rozvaděče RPC10	0,00	0,00
Specifikace dodávky rozvaděče RPC32	0,00	0,00
Dodávky rozvaděčů	0,00	0,00
Elektromontáže - společné prostory	0,00	0,00

			Materiál	Materiál celkem	Montáž	Montáž celkem	Cena celkem
Specifikace dodávky rozvaděče RPC10							
<i>Plastová rozvodnice do 63A, IP 40</i>							
<i>specifikace rozvaděče viz. v.č. D.1.4.2-06</i>							
Rozvodnice plastová VS72PD, 4-fadá, 72 mod., 647 x 390 x 99 mm, plně dvířka, vč. vystrojení jisticími, spínacími a ochrannými přístroji	ks	1,00	39 000,00	39 000,00	4 800,00	4 800,00	43 800,00
Specifikace dodávky rozvaděče RPC10 - celkem				39 000,00		4 800,00	43 800,00
Specifikace dodávky rozvaděče RPC32							
<i>Plastová rozvodnice do 63A, IP 40</i>							
<i>specifikace rozvaděče viz. v.č. D.1.4.2-07</i>							
Rozvodnice plastová VS72PD, 4-fadá, 72 mod., 647 x 390 x 99 mm, plně dvířka, vč. vystrojení jisticími, spínacími a ochrannými přístroji	ks	1,00	41 000,00	41 000,00	6 500,00	6 500,00	47 500,00
Specifikace dodávky rozvaděče RPC32 - celkem				41 000,00		6 500,00	47 500,00
							0,00
Dodávky rozvaděčů							
Specifikace dodávky rozvaděče RPC10	ks	1,00	43 800,00	43 800,00	0,00	0,00	43 800,00
Specifikace dodávky rozvaděče RPC32	ks	1,00	47 500,00	47 500,00	0,00	0,00	47 500,00
Dodávky rozvaděčů - celkem				91 300,00		0,00	91 300,00
							91 300,00
Elektromontáže - společné prostory							
KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC BEZ VODIČE PE							
CYKY-O 3x1.5 mm2 , pevně	m	90,00	18,60	1 674,00	25,00	2 250,00	3 924,00
KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC S VODIČEM PE							
CYKY-J 3x1.5 mm2 , pevně	m	240,00	18,60	4 464,00	25,00	6 000,00	10 464,00
CYKY-J 3x2.5 mm2 , pevně	m	480,00	26,00	12 480,00	33,00	15 840,00	28 320,00
CYKY-J 5x1.5 mm2 , pevně	m	10,00	28,00	280,00	38,00	380,00	660,00
CYKY-J 5x2.5 mm2 , pevně	m	18,00	42,10	757,80	42,00	756,00	1 513,80
CYKY-J 5x6 mm2 , pevně	m	20,00	95,00	1 900,00	55,00	1 100,00	3 000,00
KABEL STÍNĚNÝ							
JYTY-O 5x1 mm , pevně	m	20,00	28,00	560,00	38,00	760,00	1 320,00
ŠNÚRA PVC (CYSY)							
H05VV-F-G 3x1.5 mm2 , pevně	m	12,00	16,50	198,00	33,00	396,00	594,00
H05VV-F-G 3x2.5 mm2 , pevně	m	2,00	26,30	52,60	33,00	66,00	118,60
MONTÁŽ ROZVODNIC							
Do 50 kg	ks	2,00	0,00	0,00	1 520,00	3 040,00	3 040,00
VODIČ PRO POSPOJOVÁNÍ							
VODIČ JEDNOŽILOVÝ (CY)							
H07V-U 6 mm2, pevně	m	25,00	16,00	400,00	33,00	825,00	1 225,00
EKVIPOTENCIÁLNÍ PŘIPOJNICE							
Připojnice vyrovnání potenciálu	ks	7,00	520,00	3 640,00	250,00	1 750,00	5 390,00
SVORKA UZEMŇOVACÍ							
ZSA16 na potrubí	ks	6,00	65,00	390,00	55,00	330,00	720,00
UKONČENÍ KABELŮ SMRŠŤOVACÍ							
ZÁKLOPKOU							
5x6 mm2	ks	2,00	115,00	230,00	80,00	160,00	390,00
UKONČENÍ VODIČŮ NA SVORKOVNICI							
Do 2,5 mm2	ks	180,00	0,00	0,00	14,81	2 665,80	2 665,80
Do 6 mm2	ks	20,00	0,00	0,00	14,81	296,20	296,20
KABELOVÝ ŽLAB MERKUR VČ. DÍLŮ A PŘÍSLUŠENSTVÍ, ŽÁROVÝ ZINEK							
50/50	m	40,00	176,00	7 040,00	62,67	2 506,80	9 546,80
OCELOVÁ KONSTRUKCE, KOTEVNÍ A SPOJOVACÍ MATERIÁL							
všeobecně	kg	15,00	50,00	750,00	47,00	705,00	1 455,00
PARAPETNÍ KANÁL - 90x55 vč. KRYTU b. bílá							
PK 90X55 PARAPETNÍ KANÁL	m	15,00	330,00	4 950,00	186,00	2 790,00	7 740,00
KRYT PK 90X55 D KONCOVÝ	ks	2,00	54,60	109,20	28,00	56,00	165,20
KRYT PK 90X55 D SPOJOVACÍ DÍL	ks	10,00	118,80	1 188,00	28,10	281,00	1 469,00
PPK 70 PŘÍČKA	m	15,00	33,00	495,00	24,60	369,00	864,00
PVC INSTALAČNÍ KANÁLY							
WDK60130 Kanál vkládací plastový 60x130, bílý, délka 2m, (od rozvaděče)	m	3,00	245,00	735,00	160,00	480,00	1 215,00
TRUBKA OHEBNÁ STŘEDNÍ MECHANICKÁ ODOLNOST							
1216 d 16 mm, pevně	m	4,00	8,00	32,00	33,00	132,00	164,00
1220 d 20 mm, pevně	m	25,00	9,00	225,00	33,00	825,00	1 050,00
1225 d 25 mm, pevně	m	35,00	9,50	332,50	35,00	1 225,00	1 557,50
1232 d 32 mm, pevně	m	140,00	15,00	2 100,00	39,00	5 460,00	7 560,00
1250 d 50 mm, pevně	m	38,00	55,00	2 090,00	55,00	2 090,00	4 180,00
ELEKTROINSTALAČNÍ KRABICE - POD OMÍTKU							
KU 68-1903 KRABICE ODBOČNÁ	ks	45,00	55,00	2 475,00	90,00	4 050,00	6 525,00
KRABICE ODBOČNÁ POD OMÍTKU BEZ SVORKOVNICE							
KOM97 103x50	ks	2,00	65,00	130,00	90,00	180,00	310,00
KO125E 150x150x77	ks	2,00	125,00	250,00	101,20	202,40	452,40
KRABICOVÁ ROZVODKA, IP 65							
A060 110x110x67mm	ks	16,00	130,00	2 080,00	40,07	641,12	2 721,12
ELEKTROINSTALAČNÍ KRABICE - V UZAVŘENÉM PROVEDENÍ PLASTOVÉ							
8102 KRABICE	ks	2,00	125,00	250,00	94,00	188,00	438,00
SPÍNAČE - KOMPLETNÍ							
Jednopolový vypínač	ks	7,00	135,00	945,00	62,45	437,15	1 382,15
Sériový přepínač	ks	4,00	180,00	720,00	67,11	268,44	988,44
VYPÍNAČ, PROFIL 45							
Spínač; d. Profil 45; b. bílá	ks	4,00	91,00	364,00	65,00	260,00	624,00
ZÁSUVKA NN							
Zásuvka 1P+N+PE pod omítku 16A, b. bílá, s popis. polem	ks	24,00	150,00	3 600,00	65,30	1 567,20	5 167,20
ZÁSUVKY STÁVAJÍCÍ - VYMĚNA, SJEDNOCENÍ DESIGNU							
Zásuvka dvojitá 1P+N+PE pod omítku 16A, b. bílá, s popis. polem	ks	6,00	180,00	1 080,00	65,30	391,80	1 471,80
ZÁSUVKOVÁ HNÍZDA DLE SPECIFIKACE NA VÝKRESE, VČ. VÍČENÁSObNÝCH RÁMEČKŮ							
Zásuvka 1P+N+PE pod omítku 16A, b. bílá, s popis. polem	ks	12,00	150,00	1 800,00	65,30	783,60	2 583,60
Zásuvka jednonásobná (bezšroubové svorky), s ochranným kolíkem, s clonkami, s ochranou před přepětím; b. bílá, s popis. polem	ks	7,00	1 111,00	7 777,00	62,45	437,15	8 214,15
DO PARAPETNÍCH KANÁLŮ, PŘÍMÁ MONTÁŽ							
ZÁSUVKA NN, PROFIL 45							
Zásuvka 45x45, s ochranným kolíkem; d. Profil 45; b. bílá	ks	18,00	98,00	1 764,00	65,00	1 170,00	2 934,00
Zásuvka 45x45 s ochranným kolíkem, s clonkami, s ochranou před přepětím, s optickou signalizací poruchy; d. Profil 45; b. bílá	ks	6,00	1 100,00	6 600,00	65,00	390,00	6 990,00
ZÁSUVKA NN, IP 54 (PLAST)							
Zásuvka jednonásobná, s ochranným kolíkem, s víčkem, s popisovým polem, pro průběžnou montáž; b. šedá	ks	4,00	170,00	680,00	85,20	340,80	1 020,80
SVÍTLIDLA vč. zdrojů							
A - LED vestavné svítidlo, 596x596x15mm, mikroprizmatický kryt, 57W, 6600lm, Ra80, 4000K, UGR<19, IP40	ks	12,00	8 500,00	102 000,00	350,00	4 200,00	106 200,00
B - Přisazené LED svítidlo, 600x600mm, mikroprizmatický kryt, 23W, 3200lm, Ra80, 4000K, IP40	ks	10,00	4 500,00	45 000,00	350,00	3 500,00	48 500,00
							0,00
HODINOVÉ ZUCTVOVACÍ SAZBY							
Uprava stávajícího zařízení	hod	6,00	0,00	0,00	400,00	2 400,00	2 400,00
Napojení na stávající zařízení (doplnění 2ks jističů 32A/3/B)	hod	4,00	750,00	3 000,00	400,00	1 600,00	4 600,00
Zkušební provoz	hod	6,00	0,00	0,00	400,00	2 400,00	2 400,00
Zabezpečení pracoviště	hod	5,00	0,00	0,00	400,00	2 000,00	2 000,00
Práce mimo specifikaci	hod	25,00	0,00	0,00	400,00	10 000,00	10 000,00
SPOLUPRÁCE S DODAVATELEM PRI							
zapojování a zkouškách	hod	18,00	0,00	0,00	400,00	7 200,00	7 200,00
KOORDINACE POSTUPU PRACÍ							
S ostatními profesemi	hod	14,00	0,00	0,00	400,00	5 600,00	5 600,00
PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUSEK							
DLE ČSN 331500							
Dokumentace skutečného provedení	hod	15,00	0,00	0,00	400,00	6 000,00	6 000,00
Revizní technik	hod	20,00	0,00	0,00	800,00	16 000,00	16 000,00
Spolupráce s reviz. technikem	hod	10,00	0,00	0,00	400,00	4 000,00	4 000,00
STAVEBNÍ VÝPOMOCI							
VYŘEZÁNÍ DRAŽKY V PODLAŽE							
PRO PŘÍVODY K LAVICÍM V UČEBNÁCH							
160x60 mm - viz dod. stavby	m	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VYSEKÁNÍ KAPES VE ZDIVU							
PRO KRABICE							
100x100x50 mm	ks	45,00	55,00	2 475,00	0,00	0,00	2 475,00

150x150x100 mm	ks	8,00	98,00	784,00	0,00	0,00	784,00
VYSEKANI RYH VE							
ZDECH - HLOUBKA 30mm							
Sire 30 mm	m	60,00	59,00	3 540,00	0,00	0,00	3 540,00
Sire 70 mm	m	20,00	80,00	1 600,00	0,00	0,00	1 600,00
ZHOTOVENÍ PROSTUPŮ							
přes zdi tl 30cm	ks	4,00	300,00	1 200,00	0,00	0,00	1 200,00
ODVOZ STAVEBNÍ SUTĚ (naložení, odvoz, poplatek za skládku)							
Do vzdálenosti dle skládky zhotovitele	m3	1,00	103,00	103,00	0,00	0,00	103,00
Podružný materiál							
Elektromontáže - společné prostory - celkem				237 290,10		129 742,46	458 332,56

Položkový soupis prací a dodávek

S:	PESE 22/22	Základní škola, Sportovní 777, Uh.Hradiště
O:	01	Modernizace odborných učeben
R:	D	Slaboproud

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: M22		Montáž sdělovací a zabezp. techniky				223 100,00		0,00000		0,00000		
1	R_3138964	Slaboproud D+M, viz příloha	soubor	1,00000	223 100,00	223 100,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		Vlastní
Celkem						223 100,00						

1	Switch 12x PoE+ 10/100/1000 portů + 2x SFP+ (1/10Gbit) portů 12x PoE+ 10/100/1000 RJ45 portů + 2x SFP+ (1/10Gbit) PoE+ standardu nejméně na polovině portů Flexibilní 10 Gb konektivita: 2 SFP+ 1/10GbE ports Layer 3 Dynamic: L2 switching / L3 Static routing / RIP routing Montáž do 19" racku . Záruka 60 měsíců	2	25 000 Kč	21%	50 000,0 Kč
2	WiFi AP pro třídy - standardu 6E AP pracující ve třech pásmech 6GHz, 5,2GHz a 2,4GHz Agregovaná propustnost alespoň 3,5Gbit Možnost "clusterové správy" i správy centrem, detekce Roue AP Montáž na stěnu nebo na strop, uzamykatelná konzole Antennní systém: MIMO, omni down-tilt, kompatibilní se současnou infrastrukturou . Záruka 60 měsíců	4	5 150 Kč	21%	20 600,0 Kč
3	WiFi AP pro kabinet AP pracující ve dvou pásmech 5,2GHz a 2,4GHz Agregovaná propustnost alespoň 1,5Gbit Možnost "clusterové správy" i správy centrem, detekce Roue AP Montáž na stěnu nebo na strop, uzamykatelná konzole Antennní systém: MIMO, omni down-tilt, kompatibilní se současnou infrastrukturou . Záruka 60 měsíců	1	4 900 Kč	21%	4 900,0 Kč
4	Optický transceiver pro 10 Gbit konektivitu SM . Optický transceiver o sílu SFP+ . Záruka 60 měsíců	4	3 600 Kč	21%	14 400,0 Kč
5	Network management - rozšíření pro přidání prvků . Rozšíření současného řešení (Software pro splnění Standardu konektivity škol k úkolové výzvě č. 47)	1	18 500 Kč	21%	18 500,0 Kč
6	Network management - instalace a konfigurace . Implementace pod současného řešení	1	15 000 Kč	21%	15 000,0 Kč
7	UPS pro síťové prvky 450VA . UPS v provedení do Racku 450VA, management	2	9 700 Kč	21%	19 400,0 Kč
8	Kabeláž standardu Cat 6 . Odhadem 150m kabelu Cat6, 14 zásuvek, pomocný materiál . Instalace, osazení, měření	1	15 200 Kč	21%	15 200,0 Kč
9	RACK 15U 19" pro switch v učebně . Včetně vybavení, patch panelu, police a napájecí lišty . Instalace, osazení, popis	1	18 600 Kč	21%	18 600,0 Kč
10	Optická kabeláž do učeben . Odhadem 75m kabelu 8 vláken SM . Ozáření kabelu, úprava tras, přípravné práce	1	8 500 Kč	21%	8 500,0 Kč
11	Optické vany do racků s osazením . Vana optická vč. výsuvného čela pro 8vl. rackmount, optická kazeta pro 12vl., pigtaily, patch cordy propojovací	2	6 500 Kč	21%	13 000,0 Kč
12	Měření kabeláže, pomocné práce, dokumentace . Vana optická vč. výsuvného čela pro 8vl. rackmount, optická kazeta pro 12vl., pigtaily, patch cordy propojovací	1	25 000 Kč	21%	25 000,0 Kč

Daňové sazby	Základ	DPH
5%	0,0 Kč	0,0 Kč
21%	223 100,0 Kč	46 851,0 Kč